

TYCK TILL!

VALLENTUNA

På mitti.se kan du ta del av den lokala debatten.



Gör din röst hörd – här och på mitti.se

Välkommen till din egen sida. Skriv om något som gör dig glad, upprörd eller fundersam. Eller varför inte hylla en hjälte? **Skriv din insändare eller debattartikel i webbformuläret på mitti.se/insandare**

► **Skicka gärna** med bilder! Ditt inlägg får max vara 2 000 tecken och svaren 1 200 tecken. Redaktionen förbehåller sig rätten att redigera i texten.

► **Även om du skriver** under signatur vill vi ha namn och kontaktuppgifter. Anonyma insändare publiceras inte. Redaktionen ansvarar inte för insänt, ej beställt material.

► **Har du frågor?** Insändarredaktionen har telefonid måndag–onsdag klockan 13–16. Telefon: 08-550 550 80.



INSÄNT

Du smet från olyckan

● Den 18 september, troligtvis mellan klockan 21 och 22, körde en bil in en bärande stolpe på carport vid Svampskogsvägen 17 och knäckte densamma.

Vittnen har i samband med en kraftig smäll sett en röd bil, som kördes av en äldre kvinna, lämna parkeringen.

Det är fegt men framförallt oansvarigt av föraren att köra i väg utan att felanmäla olyckan. I värsta fall hade det kunna orsaka ras med fara för både liv och egendom.

H.S.



Den som knäckte stolpen smet, enligt skribenten.

Läsarfoto

Debatt

Barn bör erbjudas växtbaserad mat

● Enligt Vallentunas nya måltidspolicy ska måltider inom kommunala verksamheter vara hållbara.

Enligt Naturskyddsföreningen, FN, med flera är den mest hållbara måltiden växtbaserad. Den innehåller inte kött oavsett ursprung och den innehåller inga mejerier.

Kommunstyrelsens ordförande Parisa Liljestrand (M) väljer dock att bortse från forskning och har nu drivit igenom att barn och unga inte självklart ska kunna få en växtbaserad måltid i förskola och skola.

Vi lever i en värld där mänskligheten och livet på jorden så som vi känner det står inför ett ofattbart stort och förödande hot om klimatförändringar.

Det kan inte ha undgått någon att världens forskare idag är överens om att den accelererande klimatförändringen är ett resultat av mänsklig påverkan. En av de största miljöbovarna är kött- och mejeriproduktionen.

Och även om svenskt kött och mjölk ur ett miljöperspektiv kan vara bättre än utländskt, är vegetabilier

alltid bättre, oavsett ursprung. Växtbaserad mat är dessutom enligt både Livsmedelsverket och världens största yrkesorganisation för nutritionister och dietister, amerikanska Academy of Nutrition and Dietetics, näringsriktig för alla, inklusive barn.

De som kommer att drabbas hårdast av klimatförändringarna är dagens unga och deras efterkommande. Och de reagerar eftersom politiker inte gör det och för att vi vuxna inte tar vårt ansvar.

En konsekvens av det är den manifestation för klimatet den 20 september som engagerade miljoner barn och unga över hela världen, bara i Stockholm var de flera tusen.

Det minsta våra politiker kan göra är att möjliggöra växtbaserad mat i förskola och skola. Det är skamligt att våra politiker inte bara struntar i klimatförändringarna och i förlängningen våra barn och ungdomar, utan också försvarar för de som faktiskt vill ta sitt individuella ansvar bland annat genom att äta växtbaserad mat.

TESS HÉRISSE

Skriv kort

Då ökar chansen att ditt inlägg kommer med.



En av skogens delikatesser.

Foto: MOSTPHOTOS

Veckans dikt

Svampen

Svamp slår ut i många former när fukt, mycel och värme sig förenar kring markens rot och stenar

Så underlig och främmande, ja lite skrämmande är denna jordens egen verkstad som bryter ner och bygger upp, det vi bara ser med lupp

Men god är svampens frukt, av rätt kulör och form som känns igen på sin odör som gammal vän på stället där den står, från år till år

MATS HAMMARLUND

INSÄNT

Preems bonussystem – uselt för miljön

● När man handlar med Preem Master Card får man bonus med 0,5 procent på allt man köper. Överstiger bonusen 500 kronor på ett kvartal får man pengarna insatta på sitt konto.

Belopp understigande 500 kronor måste man hämta ut inom en viss tid på en bemannad station. Den närmaste för mig ligger på Rallarvägen i Åkerberg. En biltur på fyra mil tur och retur.

Snälla Preem, varför kan ni inte sätta in all bonus på kundernas konto i stället för dessa onödiga bilresor?

Jag, boende i Vallentuna, behöver åka fyra onödiga mil för att hämta min bonus, medan folk boende i glesbygd ofta har betydligt längre sträckor.

Var är miljötänket?

FRIDAYS FOR FUTURE

INSÄNT

Varför står ställen fortfarande kvar?

● Det är nu två månader sedan Metro beslöts läggas ner. Hur länge måste vi stå ut med att se deras tidningsställ fyllda med sopor? **BEN**



Tidningsställena fyllde snabbt ett annat behov.

Foto: LÄSARBILD

INSÄNT

Som att vandra runt i en stor askkopp

● Varför måste det se ut så här? Stockholm ser ut som en askkopp!

En miljard fimpar kastas på marken i Sverige varje år. De är farliga för naturen. Filtret är gjort av plasten cellulosaacetat och innehåller bland annat kadmium som även finns i batterier. Det tar 1–5 år för en fimp att brytas ner till mikroplast i naturen, och det i sin tur försvinner först efter cirka 100 år!

Att skräpa ner så här borde bötesbeläggas. Om ni rökare nödvändigtvis ska röka så ta med en portabel askkopp. Ja, det finns faktiskt sådana.

Det ska inte behöva se ut så här. Varför ska andra tvingas plocka fimpar efter er? Skäms!

YVONNE



Vem ska städa här?

Läsarfoto

INSÄNT

Inför förbud mot att ge till tiggare

● Att tiggeri florerar i Sverige en bra bit in på 2000-talet är ett stort misslyckande.

Mitt i det blomstrande svenska folkhemmet, vem kunde tro detta för 50 år sedan? Ingen inbillar sig väl att tiggarna verkligen vill sitta och huttra vid varuhuset under svenska vintrar? Att de inte hellre skulle leva ett dragligt liv hemma i sina ursprungsländer?

Trots detta finns det de som protesterar då myndigheterna vill stoppa verksamheten, med den mest ursvenska metoden, förbud. **Att kriminalisera tiggare**



Skribenten vill vända på förbudet. Foto: MOSTPHOTOS

riert är varken humant eller effektivt. Förbudet bör i stället vara mot att ge pengar till tiggare!

Om ingen, frivilligt eller laglydigt, ger något till någon tiggare någonstans, då

kommer definitivt denna, för alla obehagliga och förnedrande, företeelse att upphöra.

Men, detta är bara steg ett! Det behövs även en ny metod att hjälpa dessa stackars människor. På samma sätt som man kan ge bidrag till Cancerfonden, Läkare utan gränser och så vidare bör man skapa en motsvarighet som hjälper behövande i sina hemländer.

Att bidra på detta sätt skulle leda till en verklig förbättring, inte bara permanenta en hopplös situation.

BJÖRN SANDBERG